Comunas que fueron demandados en instancia judicial por tener resolución condenatoria
del Tribunal de Cuentas de la Provincia de Santa Fe por cargos pendientes de rendición
con plazo vencido (fs. 2/77);

Que del informe de Fiscalía de Estado surge que -a la fecha de
esa intervención- la nómina incluye dieciséis (16) Municipios y ciento treinta y dos (132)
Comunas  con  cuentas  pendientes  de  rendición  en  sede  administrativa  y  existen
demandas iniciadas contra dieciocho (18) Municipios y setenta y cuatro (74) Comunas,
pero que no obstante cada ente local  puede tener más de una cuenta pendiente  de